



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

quarta-feira, 6 de agosto de 2014

Ano II - Edição nº 00213 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de America Dourada publica**



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C881C398051657F22330078DAA1C1D64

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## SUMÁRIO

- Extratos de Contrato celebrados em 2014 - Janeiro/2014
- Extrato da Ata de Registro de Preços Pregão Presencial Nº 036/2014 – Sistema de Registro de Preço - SRP
- Extrato da Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial Nº 036/2014 – Sistema de Registro de Preço - SRP
- Extrato da Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial Nº 028/2014 – Sistema de Registro de Preço - SRP

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADO - BA EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADO EM 2014 - JANEIRO/2014 ORIGEM: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

**Contratada:** DR. ADRIANO GONÇALVES QUEIROZ – CPF: - 622.729.265-68

**Contratante:** MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96

**Objeto:** Prestação de serviços advocatícios na área de direito administrativo, nas defesas das ações de cobranças, pareceres, execuções de dívida ativa, representações e praticar quaisquer atos e medidas necessários inerentes às causas em todos os órgão da administração pública direta e/ou indireta.

**Valor:** 7.000,00/mensal

**Data da assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 005/2014 .

**Contratada:** SERRAVALLE E REIS ADVOCACIA - CNPJ: - 03.288.100/0001-53

**Contratante:** MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96

**Objeto:** Prestação de serviços advocatícios nas seguintes áreas: I – Contenciosos cíveis, trabalhistas e criminais, em 2º grau de jurisdição e tribunais superiores; II – Representação e atendimento de notificações perante o tribunal de contas dos municípios, tribunal de contas do estado e União, prevendo-se como área de atuação o estado da Bahia; III – Ações populares, mandados de segurança, representações criminais e ações de ressarcimento contra ex-gestores; IV – Contenciosos judiciais em tramite na justiça Federal em que a contratante, seja parte ou interveniente; V- Administrativos (elaborações de pareceres e projetos.

**Valor:** 144.000,00 (12.000,00/mensal)

**Data da Assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 003/2014

**Contratada:** ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ: - 34.342.147/0002-62

**Contratante:** MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para a Secretaria Municipal de Administração.

**Valor:** 8.000,00/mensal

**Data da assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 001/2014

**Contratada:** ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ: - 34.342.147/0002-62

**Contratante:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.813.887/0001-89

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para o Fundo Municipal de Saúde.

**Valor:** 4.000,00/mensal

**Data da assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 001/2014

**Contratada:** ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ: - 34.342.147/0002-62

**Contratante:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 14.953.187/0001-52

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para o Fundo Municipal de Assistência Social.

**Valor:** 4.000,00/mensal

**Data da assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 001/2014

**Contratada:** ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ: - 34.342.147/0002-62

**Contratante:** MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Orientação e Alimentação do SIGA – Sistema Integrado de Gestão e Auditoria.

**Valor:** 3.600,00/mensal

**Data da assinatura:** 08/01/2014

**Vigência:** 12 meses

**Modalidade:** Licitação: Inexigibilidade nº 001/2014

**Contratada:** - SIMÕES FILHO SERVIÇOS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS: - 42.064.311/0001-64

**Contratante:** MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96

**Objeto:** Aquisição de mercadorias destinados a manutenção do veículo Renault Master, placa policial OUH – 6797 que serve na manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.

**Valor:** 7.900,00

**Data da assinatura:** 10/01/2014

**Vigência:** 10 a 13/01/2014

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
EABE8365C2A6C826C471D2585CB07EA5

# Prefeitura Municipal de America Dourada

**Contratada: - SIMÕES FILHO SERVIÇOS E COMERCIO DE AUTO PEÇAS: - 42.064.311/0001-64**  
**Contratante: MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA – CNPJ: 13.891.536/0001-96**  
Objeto: Aquisição de mercadorias destinados a manutenção do veículo Renault Master, placa policial OUH – 6797 que serve na manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.  
Valor: 3.495,84  
Data da assinatura: 10/01/2014  
Vigência: 10 a 13/01/2014

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMERICA DOURADA. Contratado: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 15/07/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Flávia Torres Pimentel Barreto – CONTRATADO.

ITEM	LOTE 03	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
01	Adrenalina 1 MI(1,82Mg) Inj	Ampola	400	HIPOLABOR	2,50	1.000,00
02	Aminofilina 25Mg/MI Inj	Ampola	1000	HIPOLABOR	1,90	1.900,00
03	Ampicilina De 1G Injetavel	Ampola	2500	NOVAFARMA	8,00	20.000,00
04	Ampicilina De 500 Mg Injetavel	Ampola	2500	NOVAFARMA	6,00	15.000,00
05	Atropina 0,25 Mg/1MI	Ampola	400	FARMACE	1,00	400,00
06	Brometo De Iptratropio 20MI Gotas	Frasco	150	HIPOLABOR	1,30	195,00
07	Bromidato De Fenoterol Gotas 10 MI	Frasco	150	HIPOLABOR	4,40	660,00
08	Bultibrometo De Escopolamina + Dipirona Gotas	Frasco	100	FARMACE	5,40	540,00
09	Bultibrometo De Escopolamina +Dipirona Injetavel	Ampola	4000	HIPOLABOR	2,30	9.200,00
10	Cedilamide 2 MI(0,2G/M) Inj	Ampola	1200	U.QUÍMICA	2,70	3.240,00
11	Cefalotina Frasco Ampolas 1 G S/Diluyente	Ampola	3000	ÁGILA	9,40	28.200,00
12	Ceftriaxona 1G Inj. Com Diluyente Im	Ampola	2500	NOVAFARMA	12,30	30.750,00
13	Ceftriaxona 1G Inj. Sem Diluyente	Ampola	2500	NOVAFARMA	12,00	30.000,00
14	Cimetidina Injetavel 2 MI(150Mg/MI)	Ampola	1800	HYPOFARMA	1,80	3.240,00
15	Ciprofloxacino 500G Comprimido	Comp.	700	PRATI	0,39	273,00
16	Clorafenicol 1 G C/ Diluentes 5 MI	Ampola	200	NOVAFARMA	6,60	1.320,00
17	Cloreto De Sódio 100 Mg/MI Sol. Inj. Caixa 200 Amp X 10M	Cx	50	FARMACE	110,00	5.500,00
18	Cloridato De Ambroxol Xarope Adulto	Frasco	600	FARMACE	2,70	1.620,00
19	Cloridato De Ambroxol Xarope Pediatrico	Frasco	600	FARMACE	2,70	1.620,00
20	Cloridato De Etilerfrina Efortil 10 Mg/MI Inj	Ampola	200	U.QUÍMICA	3,10	620,00
21	Cloridato De Lidocaina 2% (Sem Vaso Construtor)20MI	Ampola	150	HIPOLABOR	4,00	600,00
22	Cloridato De Prometazina 50Mg Injet	Ampola	1800	HIPOLABOR	2,30	4.140,00
23	Colagenase Topica Bisnaga De 30 G	Bisnaga	100	CRISTÁLIA	45,00	4.500,00
24	Dexametasona 2 Mg/MI Inj	Ampola	2000	FARMACE	1,80	3.600,00
25	Dexametasona 4 Mg/MI Inj	Ampola	2000	HYPOFARMA	2,50	5.000,00
26	Diclofenaco De Potassio (Resinado) Gotas 15 Mg/MI 10MI	Frasco	80	VITAPAN	4,30	344,00
27	Diclofenaco De Sodico 50Mg Comprimido	Comp.	1000	PRATI	0,06	60,00
28	Dimeticona Gotas 10 MI 75 Mg/MI	Frasco	80	PRATI	2,10	168,00
29	Dipirona Gotas 500 Mg/MI 10 MI	Frasco	500	FARMACE	1,40	700,00
30	Dopamina Injetavel 10MI	Ampola	400	HIPOLABOR	2,30	920,00
31	Enema De Glicerina Esteril (Glicerina 12%)	Frasco	50	FARMACE	11,20	560,00
32	Glicose 25% Inj. 10 MI	Ampola	1000	ISOFARMA	0,38	380,00
33	Glicose 50% Inj. 10 MI	Ampola	800	ISOFARMA	0,40	320,00
34	Heparina Sodica 5000 Ui/ 0,25MI Inj. Caixa 25 Amp. Vd Inc X 0,25MI	Cx	12	CRISTÁLIA	460,00	5.520,00
35	Imunoglobulina Anti – Rh ( Matergan Inj 2,0 MI	Ampola	50	OCTOPHARMA	340,00	17.000,00
36	Isossorbida, Mononitrato 20 Mg 1 Cpr	Comp.	200	BIOSINTETICA	0,40	80,00
37	Kcl( Cloreto De Potassio) 10 MI Inj	Ampola	300	ISOFARMA	0,40	120,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

38	Licomicina 600 Mg Inj	Ampola	100	PHARLAB	4,30	430,00	
39	Maleato De Metilergometrina 1 MI(0,2G) Inj	Ampola	1000	U.QUÍMICA	3,30	3.300,00	
40	Manitol 250 MI Inj	Ampola	100	FRESENIUS	8,80	880,00	
41	Metoclopramida Gotas 10 MI	Frasco	200	HIPOLABOR	1,30	260,00	
42	Metronidazol Bolsa Plastica 100 MI	Frasco	300	FARMACE	4,50	1.350,00	
43	Oleo Mineral Puro 100 MI	Frasco	100	NATULAB	4,00	400,00	
44	Oxitocina MI ( 5Ui) Inj	Ampola	1200	U.QUÍMICA	2,80	3.360,00	
45	Oxitocina Sodica De 1 G Injet	Ampola	2500	U.QUÍMICA	2,80	7.000,00	
46	Penicilina Benzatacil De 1200 Ui / Diluente	Ampola	2000	NOVAFARMA	4,80	9.600,00	
47	Penicilina Benzatacil De 1200 Ui / Diluente	Ampola	2000	NOVAFARMA	4,80	9.600,00	
48	Penicilina Critalina 5000 Ui 1 Ampola	Ampola	1500	NOVAFARMA	5,90	8.850,00	
49	Penicilina Procaina De 400 Ui C/ Diluente	Ampola	2000	NOVAFARMA	3,30	6.600,00	
50	Piracetan 400 Mg. Inj	Ampola	400	SANOFI	4,40	1.760,00	
51	Ranitidina 50 Mg Inj C/ 2 MI	Ampola	900	HYPOFARMA	1,80	1.620,00	
52	Sulfadiazina De Prata Topica 50 G	Bisnaga	300	PRATI	9,00	2.700,00	
TOTAL	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL REAIS.						257.000,00

ITEM	LOTE 05	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	Acarbose 50Mg. Comprimido	Comprimido	2000	SIGMA	0,85	1.700,00
2	Aciclovir Comprimido 200Mg	Comprimido	6000	PRATI	0,30	1.800,00
3	Aciclovir Pomada	Und	300	PRATI	4,30	1.290,00
4	Acido Acetilsalicilico 100Mg. Comprimido	Comprimido	72000	SOBRAL	0,05	3.600,00
5	Albendazol 400Mg. Comprimido	Comprimido	2000	PRATI	1,00	2.000,00
6	Albendazol Susp. Oral	Und	2000	PRATI	2,40	4.800,00
7	Alopurinol 100Mg. Comprimido	Comprimido	6500	PRATI	0,14	910,00
8	Amoxicilina + Clavulonato De Potassio (250Mg + 625Mg/5MI) Susp. Oral	Frasco	400	E.M.S	19,00	7.600,00
9	Amoxicilina + Clavulonato De Potassio (500Mg + 125Mg) Comprimido	Frasco	1500	SIGMA	2,50	3.750,00
10	Amoxicilina 250Mg/MI. Susp.	Frasco	400	PRATI	4,50	1.800,00
11	Amoxicilina 500Mg. Comprimido	Comprimido	10000	AUROBINDO	0,20	2.000,00
12	Ampicilina 500Mg. Comprimido	Comprimido	12000	PRATI	0,30	3.600,00
13	Ampicilina Susp. Oral 250Mg/MI	Und	800	PRATI	5,20	4.160,00
14	Anlodipino Bensilato 5 Mg. Comprimido	Comprimido	12000	VITAPAN	0,05	600,00
15	Atenolol 50Mg. Comprimido	Comprimido	5000	PRATI	0,08	400,00
16	Azitromicina 40Mg. Susp. Frasco	Und	250	PRATI	6,90	1.725,00
17	Azitromicina 500Mg. Comprimido	Comprimido	3000	PRATI	0,90	2.700,00
18	Blecometazona Dipropionato 50Mcg. Dose Spray Nasal	Und	50	GLAXO	80,00	4.000,00
19	Blecometazona Dipropionato 250 Mcg. Inalação - Dose Aerosol - Fr/Amp	Und	50	CHIESI	135,00	6.750,00
20	Brometo N-Butil Escopolamina + Dipirona 10Mg. Comprimido	Comprimido	8000	PHARLAB	0,40	3.200,00
21	Brometo N-Butil Escopolamina + Dipirona 10Mg. Susp. Oral	Und	400	FARMACE	5,40	2.160,00
22	Captopril 25Mg. Comprimido	Comprimido	50000	PRATI	0,06	3.000,00
23	Captopril 50Mg. Comprimido	Comprimido	50000	PRATI	0,08	4.000,00
24	Carbonato De Calcio 500Mg. Comprimido	Comprimido	1500	SOBRAL	0,10	150,00
25	Cefalexina 250Mg/MI. Frasco	Frasco	500	TEUTO	9,20	4.600,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

26	Cefalexina 500Mg. Comprimido	Comprimido	10000	ASPEN	0,38	3.800,00
27	Cetoconazol 250Mg. Comprimido	Und	1500	PRATI	0,25	375,00
28	Cetoconazol 20Mg/G Creme	Und	1200	SOBRAL	2,80	3.360,00
29	Cloridrato De Ciprofloxacino 500Mg. Comprimido	Comprimido	20000	PRATI	0,40	8.000,00
30	Dexametasona 01Mg/ML. Elixir	Frasco	500	SOBRAL	2,70	1.350,00
31	Dexametasona 4Mg. Comprimido	Comprimido	1000	TEUTO	0,60	600,00
32	Dexametasona Creme 01% Tubo	Tubo	400	SOBRAL	1,70	680,00
33	Dexcloferinamina 2Mg. Comp	Comprimido	8000	GEOLAB	0,20	1.600,00
34	Dexcloferinamina Sol. 0.4Mg/ML. Frasco	Frasco	3000	NATULAB	2,00	6.000,00
35	Digoxina Elixir 005 Mg/ML	Frasco	600	PRATI	13,90	8.340,00
36	Digoxina 025 Mg. Comprimido	Comprimido	36000	PHARLAB	0,10	3.600,00
37	Dimenidrato Comprimido 100Mg	Comprimido	1200	PHARLAB	0,20	240,00
38	Dimenidrato Sol. Oral 25Mg/ML	Und	600	VITAPAN	5,60	3.360,00
39	Dimeticona Gotas 10 ML	Und	2400	PRATI	2,00	4.800,00
40	Enalapril 20Mg. Comprimido	Comprimido	40000	MEDQUÍMICA	0,20	8.000,00
41	Eritromicina 250Mg/ML. Susp.	Und	500	PRATI	8,00	4.000,00
42	Eritromicina 500Mg. Comprimido	Comprimido	10000	PRATI	1,00	10.000,00
43	Fluconazol 150Mg. Caps.	Und	7200	PRATI	0,50	3.600,00
44	Furosemida 40Mg. Comprimido	Comprimido	7200	PRATI	0,10	720,00
45	Glibenclamida 5Mg. Comprimido	Comprimido	12.000	GEOLAB	0,05	600,00
46	Hidroclorotiazida 25Mg. Comprimido	Comprimido	14400	PHARLAB	0,06	864,00
47	Hidroclorotiazida 50Mg. Comprimido	Comprimido	7200	PHARLAB	0,09	648,00
48	Hidróxido De Magnésio + Hidróxido De Alumínio Susp. Oral 356 Mg + 37 Mg	Frasco	1200	NATULAB	2,80	3.360,00
49	Ibuprofeno 50Mg/ML. Gotas	Und	1000	NATULAB	2,40	2.400,00
50	Ibuprofeno 300Mg. Comprimido	Comprimido	40000	VITAPAN	0,15	6.000,00
51	Ibuprofeno 600Mg. Comprimido	Comprimido	40000	VITAPAN	0,23	9.200,00
52	Levotiroxina 50Mg. Comprimido	Comprimido	3000	MERCK	0,60	1.800,00
53	Loratadina 10Mg. Comprimido	Comprimido	12000	GEOLAB	0,19	2.280,00
54	Loratadina 5Mg/5ML. Xpe. Frasco	Frasco	600	PRATI	5,55	3.330,00
55	Losartana Potássica 50 Mg. Comprimido	Comprimido	6000	PRATI	0,19	1.140,00
56	Mebendazol 100Mg/5ML Fr	Und	1000	SOBRAL	1,65	1.650,00
57	Mebendazol 100Mg. Comprimido	Comprimido	43200	SOBRAL	0,07	3.024,00
58	Medroxiprogesterona Acetato 150Mg/ML. Sol. Injetavel 1 Frasco/Ampola	Frasco	200	U.QUÍMICA	39,30	7.860,00
59	Metformina 850 Mg. Comprimido	Comprimido	6000	PRATI	0,27	1.620,00
60	Metildopa 250Mg. Comprimido	Comprimido	20000	TKS	0,33	6.600,00
61	Metoclopramida 10Mg. Comprimido	Comprimido	6000	HIPOLABOR	0,60	3.600,00
62	Metoclopramida Gotas 4Mg/ML.	Und	1200	HIPOLABOR	1,32	1.584,00
63	Metronidazol 250Mg. Comprimido	Comprimido	12000	PRATI	0,18	2.160,00
64	Metronidazol Creme Vaginal 100Mg/Gr Tubo	Und	700	SOBRAL	8,61	6.027,00
65	Metronidazol Susp. Oral 40Mg/ML Fr.	Und	400	PRATI	4,02	1.608,00
66	Miconazol Nitrito 2% Creme Vaginal 80 Gr/ Tubo	Und	600	HIPOLABOR	6,60	3.960,00
67	Mikania Glomerata Sol Oral	Und	300	NATULAB	4,50	1.350,00
68	Nifedipino 20Mg. Comprimido	Comprimido	1200	MEDQUÍMICA	0,18	216,00
69	Nistatina Creme Vaginal 1000.000 Ui + Apl. Bisnaga	Und	1200	TEUTO	8,10	9.720,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

70	Nistatina Susp. Oral 100.000 Ui/MI	Und	300	PRATI	3,84	1.152,00	
71	Nociclin 015+03Mg. (Levonorgestrel+ Etinilestradiol) Comprimido	Comprimido	3600	CIFARMA	0,07	252,00	
72	Noretisterona Comprimido 035 Mg	Comprimido	7000	BIOLAB	0,53	3.710,00	
73	Omeprazol 20Mg. Comprimido	Comprimido	40000	PRATI	0,19	7.600,00	
74	Paracetamol 100Mg/MI. Sol. Oral	Und	500	CIMED	5,70	2.850,00	
75	Paracetamol 500Mg. Comprimido	Comprimido	12000	PRATI	0,13	1.560,00	
76	Pergamanganato De Potássio 100 Mg. Comprimido	Comprimido	600	FARMAX	0,15	90,00	
77	Polivitaminico B Comprimido	Comprimido	3600	NATULAB	0,12	432,00	
78	Polivitaminico B Gotas 10 MI	Und	300	NATULAB	3,60	1.080,00	
79	Polivitaminico Xarope 100MI	Frasco	500	MEDQUIMICA	3,66	1.830,00	
80	Prednisolona Fosfato De Sódio Sol. Oral 134Mg/MI (Equivale 1Mg De Predrisolona Base)	Und	300	PRATI	11,00	3.300,00	
81	Prednisona 20Mg Comprimido	Comprimido	10000	PRATI	0,33	3.300,00	
82	Prednisona 5Mg. Comprimido	Comprimido	10000	PRATI	0,16	1.600,00	
83	Prometazina 25 Mg. Comprimido	Comprimido	8000	CRISTÁLIA	0,33	2.640,00	
84	Propranolol 40 Mg. Comprimido	Comprimido	1200	MEDQUIMICA	0,05	60,00	
85	Ranitidina 150Mg. Comprimido	Comprimido	600	MEDQUIMICA	0,15	90,00	
86	Sais Para Reidratação Oral 279 Gr - Env	Und	1200	NATULAB	1,00	1.200,00	
87	Sulfadiazina 500Mg Comprimido	Comprimido	2400	SOBRAL	0,30	720,00	
88	Salbutamol 100 Mcg Spray C/ Aerogador - Fr/Amp	Und	100	TEUTO	18,60	1.860,00	
89	Sulfato De Salbutamol 250Mg Xarope	Frasco	250	NATULAB	2,00	500,00	
90	Sinvastatina 20 Mg. Comprimido	Comprimido	20000	SANVAL	0,23	4.600,00	
91	Sufametoxazol + Trimetoprima (200Mg/5MI + 40Mg/5MI) - Fr/Amp	Unidade	200	SOBRAL	2,30	460,00	
92	Sufametoxazol + Trimetoprima (400Mg + 80Mg) - Comprimido	Unidade	6.000	TEUTO	0,15	900,00	
93	Benzoato De Benzila 250 Mg/MI Emul. Top. C/ 100 MI	Unid	600	SANTA TEREZINHA	5,10	3.060,00	
94	Cinarizina 75Mg . Comprimido	Comprimido	7200	BRAINFARMA	0,15	1.080,00	
95	Cloreto De Ambroxol - Xarope Adulto	Frasco	1000	FARMACE	2,70	2.700,00	
96	Cloreto De Ambroxol - Xarope Pediátrico	Frasco	1000	FARMACE	2,70	2.700,00	
97	Diclofenaco De Potássio Resinato 50Mg. Comprimido	Comprimido	7000	CIMED	0,07	490,00	
98	Diclofenaco De Sódico 50Mg. Comprimido	Comprimido	14000	PRATI	0,05	700,00	
99	Diclofenaco Resinato 05Mg Gotas - Frasco Com 10 MI	Unid	500	VITAPAN	4,30	2.150,00	
100	Dipirona 500Mg. Comprimido	Comprimido	7720	SOBRAL	0,15	1.158,00	
101	Dipirona Sódica 10 MI	Unid	2000	FARMACE	1,40	2.800,00	
102	Nimesulida 100Mg. Comprimido	Comprimido	14000	VITAPAN	0,10	1.400,00	
103	Nimesulina Gotas 10 MI Uso Adulto E Pediatrico	Unid	1000	VITAPAN	1,85	1.850,00	
104	Secnidazol 1000 Mg. Comprimido	Comprimido	2000	PRATI	0,97	1.940,00	
105	Secnidazol Suspensão Oral 15 MI	Unid	300	E.M.S	9,55	2.865,00	
TOTAL	DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS.						294.000,00

ITEM	LOTE 06	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	Abridor De Boca De Borracha	Unidade	10	MAQUIRA	6,00	60,00
2	Acido Fosfórico 37 % Para Esmalte E Dentina (Seringa C/ 2,5 MI) C/ 3 Unidades	Pacote	40	CAITECH	8,00	320,00
3	Adesivo Prime & Bond 2.1 C/ 4 MI	Unidade	60	VIGODENT	48,00	2.880,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4	Afastador Minnessota	Unidade	15	ALVINOX	24,00	360,00
5	Agulha Gengival Descartável Curta 30 G C/ 100 Unidades	Caixa	100	PROCARE	33,00	3.300,00
6	Agulha Gengival Descartável Longa 27 G C// 100 Unidades	Caixa	60	PROCARE	33,00	1.980,00
7	Alavanca Seldin Reta	Unidade	30	ALVINOX	22,00	660,00
8	Alavanca Seldin Direita (Bandeirinha)	Unidade	20	ALVINOX	22,00	440,00
9	Alavanca Seldin Esquerda (Bandeirinha)	Unidade	20	ALVINOX	22,00	440,00
10	Alginato Material P/ Moldagem (Similar Jeltrate C/ 410 Gr)	Pacote	30	DENTSPLY	55,00	1.650,00
11	Amalgama Dental Em Cápsula C/ 50 Cápsulas (Similar Sdi, Dfl)	Caixa	40	DFL	170,00	6.800,00
12	Anestésico Mepivacaína Com Vasoconstritor 2% C/ 50 Tubetes De 1,8 Ml	Caixa	50	DFL	117,00	5.850,00
13	Anestésico Novocol Com Vaso 2 % (Cloridrato De Lidocaina E Fenilefrina) C/ 50 Tubetes De 1,8Ml	Caixa	100	SSWITHE	54,00	5.400,00
14	Anestésico Oral Sem Vaso (Cloridrato De Lidocaina) 2% C/ 50 Tubetes De 1,8Ml	Caixa	50	CRISTALIA	65,00	3.250,00
15	Anestésico Tópico Gel (Benzocaina 200 Mg/G) 12 Gr	Unidade	60	DFL	10,00	600,00
16	Anti - Hemorrágico (Hemopare) Solução Hemostática C/10Ml	Unidade	80	MAQUIRA	36,00	2.880,00
17	Aparelho De Autoclave Horizontal 21 Litros (Similar Cristofoli, 220 Volts)	Unidade	1	STERMAX	4.260,00	4.260,00
18	Aparelho De Ultrasson Odontológico Com Pontas Com Jato De Bicarbonato (Similar Jetsonic, 220 Volts)	Unidade	1	SCHUSTER	3.990,00	3.990,00
19	Aplicador De Hidróxido De Cálcio	Unidade	30	ALVINOX	7,00	210,00
20	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Paciente)	Unidade	2	NMARTINS	500,00	1.000,00
21	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Infantil (Para O Paciente)	Unidade	1	NMARTINS	420,00	420,00
22	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Profissional)	Unidade	2	NMARTINS	800,00	1.600,00
23	Bandeja Clínica Para Instrumental (Inox) 17 X 22 Cm	Unidade	30	FAVA	54,00	1.620,00
24	Bicarbonato De Sódio Extra - Fino Em Pó C/ 500 Gr (Usado Em Profilaxias Com Jato)	Pacote	20	MAQUIRA	36,00	720,00
25	Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 02	Unidade	80	INJECTA	4,00	320,00
26	Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 04	Unidade	80	INJECTA	4,00	320,00
27	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 02	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
28	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 04	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
29	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 06	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
30	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1012	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
31	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1014	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
32	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1015	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
33	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1016	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
34	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1031	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
35	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1035	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
36	Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1090	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
37	Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1092	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
38	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1153	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
39	Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 3195	Unidade	80	FAVA	4,00	320,00
40	Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 1042	Unidade	50	FAVA	4,00	200,00
41	Broca Tipo Fresa Para Peça - Reta (Uso Em Acabamento De Prótese, Em Formato De Péra)	Unidade	5	MICRODONT	14,00	70,00
42	Broca Esférica Carbide Nº 02 25 Mm (Haste Longa)	Unidade	20	MICRODONT	14,00	280,00
43	Broca Esférica Carbide Nº 04 25 Mm (Haste Longa)	Unidade	20	MICRODONT	14,00	280,00
44	Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa, Fgos) Nº 702	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

45	Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa. Fgos) N° 703	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
46	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3168Ff	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
47	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3118Ff	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
48	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina N° 3195Ff	Unidade	80	MICRODONT	14,00	1.120,00
49	Broca Endo Z	Unidade	20	MICRODONT	48,00	960,00
50	Brunidor N° 33	Unidade	20	ALVINOX	7,00	140,00
51	Brunidor N° 29	Unidade	20	ALVINOX	7,00	140,00
52	Cabo De Bisturi N° 3	Unidade	30	ALVINOX	9,00	270,00
53	Cabo De Espelho Intrabucal	Unidade	50	ALVINOX	4,00	200,00
54	Calen / Calen Pmcc (Kit C/ 2 Tubetes De 2,7 Gr E 02 Tubetes De Glicerina)	Unidade	20	SSWITHE	85,00	1.700,00
55	Caneta De Alta Rotação Turbina (Similar Kavo Extra Torque 605)	Unidade	4	KAVO	620,00	2.480,00
56	Cânula De Aspiração Metálica P/ Cirurgia Curva (Frazier) Sugador Cirúrgico	Unidade	15	GOLGRAN	36,00	540,00
57	Cartela Radiográfica Com 01 Furo (Papel)	Pacote	15	DALLAS	11,00	165,00
58	Cartela Radiográfica Com 04 Furos (Papel)	Pacote	15	DALLAS	11,00	165,00
59	Carbono De Articulação	Unidade	80	MAQUIRA	4,00	320,00
60	Cimento Endodôntico Sealer 26 (Kit Com Hidróxido De Cálcio)	Kit	15	DENTSPLY	140,00	2.100,00
61	Cimento Endodôntico (Similar Endofill) Kit C/ Pó C/ 12 Gr E Líquido 10 Ml)	Kit	50	BIODINAMICA	29,00	1.450,00
62	Cimento De Ionômero De Vidro Restaurador (Similar Vidrion R) Kit C/ Pó 10 Gr E Líquido 8 Ml)	Kit	100	FGM	48,00	4.800,00
63	Cimento De Hidróxido De Calcio ( Kit C/ 1 Pasta Base E 1 Pasta Catalisadora (Similar Dycal/Hidro C)	Kit	80	TECHNEW	28,00	2.240,00
64	Cimento Provisório Obturador (Similar Villevie) C/ 25Gr	Pacote	80	MAQUIRA	24,00	1.920,00
65	Colgaduras P/ Radiografias (Inox)	Unidade	30	TECNODENT	5,00	150,00
66	Condensadores De Guta Percha (Calibres Diferentes)	Unidade	30	INJECTA	29,00	870,00
67	Cone Acessório De Guta Percha R7 C/ 120 Unidades	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
68	Cone Acessório De Guta Percha R8 C/ 120 Unidades	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
69	Cone Acessório De Guta Percha Xf C/ 120 Unidades	Caixa	20	INJECTA	24,00	480,00
70	Cone De Papel Absorvente 1ª Serie 15 A 40 C/ 120 Unidades 28 Mm	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
71	Cone De Papel Absorvente 2ª Serie 45 A 80 C/ 120 Unidades 28 Mm	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
72	Cone Principal Obturador De Guta Percha 1ª Serie 15 A 40	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
73	Cone Principal Obturador De Guta Percha 2ª Serie 45 A 80	Caixa	80	INJECTA	24,00	1.920,00
74	Cureta De Pulpotomia	Unidade	20	JON	12,00	240,00
75	Cureta Dentinária (Escavador De Dentina N° 11 ½	Unidade	20	ALVINOX	11,00	220,00
76	Cureta Dentinária (Escavador De Dentina N° 28	Unidade	20	ALVINOX	11,00	220,00
77	Cureta Tipo Gracey N° 5/6	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
78	Cureta Tipo Gracey N° 7/8	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
79	Cureta Tipo Gracey N° 11/12	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
80	Cureta Tipo Gracey N° 13/14	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
81	Cureta Tipo Mc Call N° 13/14	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
82	Cureta Tipo Mc Call N° 17/18	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
83	Cureta Tipo Ponta De Morse N° 0/00	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
84	Cureta Tipo Gracey Mini - Five N° ½	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
85	Cureta Tipo Gracey Mini - Five N° 11/12	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

86	Cureta Tipo Gracey Mini - Five Nº 13/14	Unidade	30	ALVINOX	11,00	330,00
87	Descolador De Periostéo Molt	Unidade	20	ALVINOX	13,00	260,00
88	Digluconato De Clorexidina 0,12% (Similar Periogard) C/ 500MI	Unidade	80	INODON	15,30	1.224,00
89	Digluconato De Clorexidina 2% 100 MI	Unidade	50	VICPHARMA	4,50	225,00
90	Discos De Soflex P/ Polimento De Resina, Granulação Fina (Similar 3 M)	Caixa	12	TDV	48,00	576,00
91	Edta Trissódico Líquido 20 MI	Frasco	20	INODON	10,00	200,00
92	Endo Ice Spray 200 MI	Frasco	20	MAQUIRA	44,00	880,00
93	Esculpidor Hollembeck	Unidade	30	ALVINOX	7,00	210,00
94	Espátula De Inserção P/ Resina Metal Fina	Unidade	30	ALVINOX	9,60	288,00
95	Espátula Nº 07	Unidade	30	ALVINOX	9,60	288,00
96	Espátula De Manipulação Nº 01	Unidade	30	ALVINOX	9,60	288,00
97	Espátula De Manipulação Nº 24	Unidade	80	ALVINOX	9,60	768,00
98	Espaçadores Digitais Tipo B 25 Mm	Unidade	20	INJECTA	9,60	192,00
99	Espelho Intrabucal	Unidade	200	ALVINOX	6,00	1.200,00
100	Estojo Inox P/ Esterelização De Material 20 X 10 X 5 Cm	Unidade	20	FAVA	123,00	2.460,00
101	Estojo Para Lima Perfurada Inox 18 X 8 X 5 C/72 Furos	Unidade	5	FAVA	231,00	1.155,00
102	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 01 28 Mm	Caixa	4	INJECTA	15,00	60,00
103	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 02 28 Mm	Caixa	4	INJECTA	15,00	60,00
104	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 03 32 Mm	Caixa	4	INJECTA	15,00	60,00
105	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 04 32 Mm	Caixa	4	INJECTA	15,00	60,00
106	Eugenol C/ 20 MI	Frasco	50	BIODINAMICA	15,90	795,00
107	Evidenciador De Placa Bacteriana Pastilha Ou Líquido	Frasco	80	BIODINAMICA	13,65	1.092,00
108	Extirpa Nervo	Unidade	10	INJECTA	6,00	60,00
109	Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 3/0 (Agulha Secção Triangular, 2,0 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	30	PROCARE	33,00	990,00
110	Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 4/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	30	PROCARE	33,00	990,00
111	Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 3/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	30	PROCARE	33,00	990,00
112	Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 4/0 (Agulha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	30	PROCARE	33,00	990,00
113	Fio Dental C/ 500MI	Unidade	60	MEDFIO	14,00	840,00
114	Filme Radiográfico Adulto (Película Radiográfica) C/150 Unidades (Similar Kodak)	Caixa	80	DFL	180,00	14.400,00
115	Filme Radiográfico Infantil (Película Radiográfica) C/150 Unidades (Similar Kodak)	Caixa	10	KODAK	258,00	2.580,00
116	Fixador (Similar A Marca Kodak) C/ 475MI	Frasco	100	CAITECH	10,05	1.005,00
117	Flúor Gel Neutro C/ 200 MI	Frasco	100	DFL	7,95	795,00
118	Flúor Gel Acidulado 1,23 % C/ 200 MI	Frasco	60	DFL	6,75	405,00
119	Flúor P/ Bochecho C/ 500MI	Frasco	80	INODON	14,85	1.188,00
120	Forceps Adulto Nº 16	Unidade	20	ALVINOX	69,00	1.380,00
121	Forceps Adulto Nº 17	Unidade	15	ALVINOX	69,00	1.035,00
122	Formocresol 10 MI	Frasco	20	BIODINAMICA	10,80	216,00
123	Gesso Especial Tipo Iv	Pacote	30	ASFER	27,60	828,00
124	Gesso Pedra	Pacote	30	ASFER	9,60	288,00
125	Gorro Com Elástico C/50 Unidades	Pacote	300	EMBRAMAC	5,40	1.620,00
126	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 201	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

127	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 202	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
128	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 210	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
129	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 212	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
130	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº W8	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
131	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 206	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
132	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 207	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
133	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 209	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
134	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 14ª	Unidade	10	FAVA	21,00	210,00
135	Guta Percha Em Bastão C/ 8 Unidades	Caixa	20	FAVA	21,00	420,00
136	Hidróxido De Cálcio Pa C/10 Gr	Unidade	50	BIODINAMICA	8,00	400,00
137	Irm Líquido C/ 15 Ml	Unidade	80	BIODINAMICA	23,00	1.840,00
138	Irm Pó C/ 38 Gr	Unidade	60	BIODINAMICA	37,00	2.220,00
139	Lamparina A Álcool	Unidade	4	GOLGRAN	35,00	140,00
140	Lençol De Borracha (Dique De Borracha) C/ 26 Unidades	Caixa	20	MAQUIRA	28,00	560,00
141	Lentulo (Endodontia, Maillefer) 25 Mm, Kit 01 A 04	Kit	10	INJECTA	50,00	500,00
142	Lima Para Osso Schluger	Unidade	30	ALVINOX	36,00	1.080,00
143	Limas Endodônticas Tipo Kerr 1ª Série 15 A 40, 25 Mm	Caixa	15	INJECTA	34,00	510,00
144	Limas Endodônticas Tipo Kerr 2ª Série 45 A 80, 25 Mm	Caixa	15	INJECTA	34,00	510,00
145	Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 1ª Série 15 A 40, 25 Mm	Caixa	8	INJECTA	34,00	272,00
146	Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 2ª Série 45 A 80, 25 Mm	Caixa	8	INJECTA	34,00	272,00
147	Limas Endodônticas Série Especial Nº 06	Caixa	10	INJECTA	34,00	340,00
148	Limas Endodônticas Série Especial Nº 08	Caixa	20	INJECTA	34,00	680,00
149	Limas Endodônticas Série Especial Nº 10	Caixa	30	INJECTA	34,00	1.020,00
150	Macromodelo (Kit Com 1 Boca E 1 Escova)	Kit	2	ROIC	270,00	540,00
151	Micropincel (Aplicador, Microbrush, Tamanho Regular) C/ 100 Unidades	Frasco	100	INJECTA	18,00	1.800,00
152	Micromotor Com Contra - Ângulo De Baixa Rotação (Similar Kavo)	Kit	4	KAVO	1.500,00	6.000,00
153	Moldeiras Plásticas Adulto P/ Moldagem De Prótese Inferiores E Superiores (O Par)	Kit	10	MAQUIRA	9,00	90,00
154	Óculos De Proteção	Unidade	30	SUPERMEDY	5,00	150,00
155	Óxido De Zinco C/ 50 Gr	Frasco	30	INODON	16,00	480,00
156	Óleo Lubrificante P/ Alta E Baixa Rotação	Unidade	80	MAQUIRA	24,00	1.920,00
157	Pote Dappen	Unidade	30	MAQUIRA	4,50	135,00
158	Paramonoclorofenol C/20 Ml	Frasco	10	BIODINAMICA	9,00	90,00
159	Pasta Lysanda 150 Gr	Unidade	20	LYSANDA	90,00	1.800,00
160	Pasta Profilática C/ Flúor 90 Gr	Unidade	80	MAQUIRA	12,00	960,00
161	Pedra De Afição Arkansas Branca	Unidade	5	JON	33,00	165,00
162	Pinça Clínica P/ Algodão	Unidade	100	STARK	9,00	900,00
163	Placa De Vidro	Unidade	10	PRISMA	9,00	90,00
164	Porta Agulha Mayo Hegar Com Widia Para Sutura 14 Cm	Unidade	30	STARK	150,00	4.500,00
165	Porta Amálgama (Plástico)	Unidade	20	MAQUIRA	16,00	320,00
166	Porta Matriz	Unidade	20	ALVINOX	36,00	720,00
167	Porta Toalha De Papel	Unidade	5	JSN	45,00	225,00
168	Posicionadores De Radiografia ( Kit Com 03)	Caixa	20	MAQUIRA	59,00	1.180,00
169	Régua Endodôntica (Tipo Kerr)	Unidade	40	MAQUIRA	19,00	760,00
170	Resina Fotopolimerizável A1 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	60	DENTSPLY	37,00	2.220,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

171	Resina Fotopolimerizável A2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	60	DENTSPLY	37,00	2.220,00	
172	Resina Fotopolimerizável A3 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	80	DENTSPLY	37,00	2.960,00	
173	Resina Fotopolimerizável A3,5 (Similar Aph Prism) 4 Gr	Unidade	80	DENTSPLY	37,00	2.960,00	
174	Resina Fotopolimerizável A4,0 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	60	DENTSPLY	37,00	2.220,00	
175	Resina Fotopolimerizável B1 (Similar Aph Prisma), 4 Gr	Unidade	60	DENTSPLY	37,00	2.220,00	
176	Resina Fotopolimerizável B2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	60	DENTSPLY	37,00	2.220,00	
177	Revelador (Similar A Marca Kodak) C/ 475 MI	Unidade	100	CAITECH	10,00	1.000,00	
178	Roleta De Algodão (Similar Cremer) C/ 100 Unidades	Pacote	100	SSPLUS	3,00	300,00	
179	Selante Oclusal Seringa Com 2 Gr (Similar Fluroshield)	Unidade	50	BIODINAMICA	28,00	1.400,00	
180	Seringa Carpule	Unidade	30	ALVINOX	39,00	1.170,00	
181	Solvente De Guta Percha (Similar Eucaliptol)	Unidade	20	BIODINAMICA	14,00	280,00	
182	Sindesmotomo	Unidade	30	ALVINOX	13,00	390,00	
183	Sonda Periodontal Milimetrada 10 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams)	Unidade	20	ALVINOX	9,00	180,00	
184	Sonda Periodontal Milimetrada 15 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams)	Unidade	20	ALVINOX	9,00	180,00	
185	Sonda Exploradora Ponta Reta	Unidade	30	ALVINOX	7,00	210,00	
186	Sonda Exploradora Nº 05	Unidade	100	ALVINOX	7,00	700,00	
187	Sugador Descartável C/ 40 Unidades	Pacote	120	MAXCLEAN	6,00	720,00	
188	Sugador Endodôntico Com Pontas (Kit De Aspiração Endodôntica C/ Pontas)	Kit	10	GOLGRAN	63,00	630,00	
189	Taça De Borracha	Unidade	100	INJECTA	2,00	200,00	
190	Tesoura Iris Curva	Unidade	30	STARK	18,00	540,00	
191	Tesoura Iris Reta	Unidade	30	STARK	18,00	540,00	
192	Tira De Lixa P/ Acabamento E Polimento De Resina C/ 150 Unidades	Pacote	80	CHAMPION	17,00	1.360,00	
193	Tira De Aço Abrasiva C/ 12 Unidades	Pacote	80	INJECTA	12,00	960,00	
194	Tiras De Poliéster	Pacote	80	MAQUIRA	2,00	160,00	
195	Tricresolformalina	Unidade	30	BIODINAMICA	8,00	240,00	
196	Ácido Ursodesoxicólico 300 Mg (Ursacol 300 Mg)	Unidade	500	ZAMBON	13,00	6.500,00	
197	Turbina	Unidade	5	KAVO	630,00	3.150,00	
198	Micromotor Com Contra Ângulo E Peça De Mão	Unidade	5	KAVO	1.800,00	9.000,00	
199	Fotopolimerizador	Unidade	5	SCHUSTER	800,00	4.000,00	
200	Dispenser De Alcool Gel	Unidade	21	JSN	40,00	840,00	
TOTAL	DUZENTOS E TRINTA E UM MIL REAIS.						231.000,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
3EC5343596B4CCB701D11951F7220D94



# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMERICA DOURADA. Contratado: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ nº. 04.570.113/0001-83 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 15/07/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Aleques Viana Oliveira – CONTRATADO.

LOTE 01						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador De Língua C/100 Unidades	Pacote	300	Theoto	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
2	Agulha 25X07 C/ 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
3	Agulha 25X08 C 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
4	Agulha 30X07 C/ 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
5	Agulha 30X08 C 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
6	Algodão Hidrofilico 100G	Pacote	100	NATHALYA	R\$ 7,62	R\$ 762,00
7	Algodão Hidrofilico 250G	Rolos	300	NATHALYA	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
8	Algodão Hidrofilico 500G	Rolos	300	NATHALYA	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00
9	Algodão Hidrofilico Bola 100G	Pacote	100	NATHALYA	R\$ 4,35	R\$ 435,00
10	Algodão Ortopedico 420G	Rolo	100	ORTOFEN	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
11	Atadura Crep De 10 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	HOSPFLEX	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
12	Atadura Crep De 12 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	HOSPFLEX	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
13	Atadura Crep De 15 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	HOSPFLEX	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
14	Atadura Crep De 20 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	HOSPFLEX	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
15	Atadura Gessada 15 Cm 1 Unidade	Unidade	500	ORTOFEN	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
16	Atadura Gessada 20 Cm 1 Unidade	Unidade	500	ORTOFEN	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
17	Bolsa Coletora/Urina 2000Mlsf	Unidade	200	LAMEDID	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
18	Bolsa De Colostomia Recort. 19X64 1 Und	Unidade	50	CONVATEC	R\$ 26,75	R\$ 1.337,50
19	Butterfly Nº 19 (Scalp)	Unidade	6.000	LAMEDID	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
20	Butterfly Nº 21 (Scalp)	Unidade	6.000	MEDGOLDMAN	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
21	Butterfly Nº 23 (Scalp)	Unidade	12.000	MEDGOLDMAN	R\$ 0,34	R\$ 4.080,00
22	Butterfly Nº 25 (Scalp)	Unidade	6.000	EMBRAMAC	R\$ 0,34	R\$ 2.040,00
23	Butterfly Nº 27 (Scalp)	Unidade	4.000	EMBRAMAC	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00
24	Caixa Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros	Unidade	600	DESCARBOX	R\$ 8,85	R\$ 5.310,00
25	Cânula Orotraqueal 3.0 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
26	Cânula Orotraqueal 5.0 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
27	Cânula Orotraqueal 6.5 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
28	Cânula Orotraqueal 7.0 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
29	Cânula Orotraqueal 7.5 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
30	Cânula Orotraqueal 8.0 ( Endotraqueal)	Unidade	20	MEDGOLDMAN	R\$ 7,88	R\$ 157,60
31	Cateter Intravenoso Nº 14	Unidade	12.000	LABOR	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00
32	Cateter Intravenoso Nº 16	Unidade	4.000	LABOR	R\$ 1,93	R\$ 7.720,00
33	Cateter Intravenoso Nº 18	Unidade	5.000	LABOR	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
34	Cateter Intravenoso Nº 20	Unidade	5.000	LABOR	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
35	Cateter Intravenoso Nº 22	Unidade	5.000	LABOR	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

36	Cateter Intravenoso Nº 26	Unidade	5.000	MEDGOLDMAN	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00
37	Cateter Tipo Oculos P/ Oxigenio	Unidade	1.500	MEDSONDA	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
38	Clamp. Umbilical Pacote	Unidade	1.500	HEALTH MED	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
39	Coletor Universal 80 Ml	Unidade	1.500	CRAL	R\$ 0,47	R\$ 705,00
40	Compresa Cirurgica 23 X 25 Pacote	Pacote	50	ORTOFEN	R\$ 64,30	R\$ 3.215,00
41	Compresa Cirurgica 45X50 Pacote	Pacote	150	STERILCLEAN	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
42	Compresa De Gases 7,5 X 7,5 500 Und 13 Fios	Pacote	2.000	Mb Textil	R\$ 18,95	R\$ 37.900,00
43	Desinfetante Com Função De Limpeza E Desinfecção Em Um Único Passo A Base De Quaternario De Amônio De 4ª Geração, Com Teor De Ativos Equivalente Ao Mínimo De 848 Ppm.	Bombona a 2Litros	15	3M	R\$ 234,23	R\$ 3.513,45
44	Dipositivos Multivias P/ Cateter Infusor	Unidade	3.000	DESCARPACK	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
45	Equipo Macro Gotas Com Injetor Lateral	Unidade	8.000	MEDGOLDMAN	R\$ 1,96	R\$ 15.680,00
46	Equipo Micro Gotas Com Injetor Lateral	Unidade	5.000	MEDGOLDMAN	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
47	Escova Para Assepsia Pvp 1 Unidade	Unidade	1.000	VICPHARMA	R\$ 2,93	R\$ 2.930,00
48	Escovinha Cervical 1 Unidade Esteril	Unidade	2.500	KOLPLAST	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
49	Escovinha Cervical 100 Unidade Não Esteril	Caixa	200	KOLPLAST	R\$ 44,30	R\$ 8.860,00
50	Esfignomanometro + Estetoscopio Analogico Mínimo 3 Anos De Garantia	Unidade	36	DIASYST	R\$ 392,00	R\$ 14.112,00
51	Espadrado 05X4,5 Metros	Unidade	500	MISSNER	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
52	Espadrado 10X4,5 Metros	Unidade	800	MISSNER	R\$ 9,42	R\$ 7.536,00
53	Espatula De Ayres 100 Unidades	Pacote	100	Estilo	R\$ 9,85	R\$ 985,00
54	Especulo Vaginal Tam G Descartavel	Unidade	2.000	HEALTH MED	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
55	Especulo Vaginal Tam M Descartavel	Unidade	5.000	HEALTH MED	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
56	Especulo Vaginal Tam P Descartavel	Unidade	2.000	VAGISPEC	R\$ 1,92	R\$ 3.840,00
57	Fita Autoclave 19X30 Mt/Unidade	Unidade	500	HOSPFLX	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
58	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho Active	Caixa	20	ROCHE	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00
59	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho Active	Caixa	50	ROCHE	R\$ 79,20	R\$ 3.960,00
60	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho On Call Plus	Caixa	300	ON CALL	R\$ 74,40	R\$ 22.320,00
61	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho On Call Plus	Caixa	50	ON CALL	R\$ 37,65	R\$ 1.882,50
62	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho Gtech	Caixa	300	G TECH	R\$ 79,25	R\$ 23.775,00
63	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho Gtech	Caixa	50	G TECH	R\$ 72,30	R\$ 3.615,00
64	Furador De Bolsa Aminiotica	Unidade	400	HEALTH MED	R\$ 1,93	R\$ 772,00
65	Gel Para Contato 100G	Unidade	100	CAITHEC	R\$ 4,56	R\$ 456,00
66	Gel Para Ultrason 5Kg	Frasco	120	CAITHEC	R\$ 38,40	R\$ 4.608,00
67	Lamina Para Bisturir Nº 23 C/ 100 Unidades	Caixa	100	LAMEDID	R\$ 60,60	R\$ 6.060,00
68	Luva De Procedimento G C/ 100 Unidades	Caixa	200	LAGROTTA	R\$ 23,80	R\$ 4.760,00
69	Luva De Procedimento M C/ 100 Unidades	Caixa	1.000	LAGROTTA	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00
70	Luva De Procedimento P C/ 100 Unidades	Caixa	500	LAGROTTA	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
71	Luva De Procedimento Xp C/ 100 Unidades	Pacote	300	LAGROTTA	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00
72	Luvras Cirurgicas Nº 7.0	Par	500	EMBRAMAC	R\$ 1,75	R\$ 875,00
73	Luvras Cirurgicas Nº 7.5	Par	3.000	EMBRAMAC	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00
74	Luvras Cirurgicas Nº 8.0	Par	2.000	MADEITEX	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

75	Luvas Cirurgicas Nº 8.5	Par	1.000	EMBRAMAC	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
76	Mascara Cirurgica/ Elástico Caixa C/ 50	Caixa	300	LAGROTTA	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
77	Polvidine Topico 1000 MI	Litro	200	VICPHARMA	R\$ 23,98	R\$ 4.796,00
78	Polvidine Degermante 1000 MI	Litro	200	VICPHARMA	R\$ 24,40	R\$ 4.880,00
79	Seringa Descartavel 10 MI C/ Agulha	Unidade	40.000	SR	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00
80	Seringa Descartavel 10 MI Sem Agulha	Unidade	40.000	SR	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
81	Seringa Descartavel 1 MI C/ Agulha	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
82	Seringa Descartavel 1 MI Sem Agulha	Unidade	10.000	MEDGOLDMAN	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
83	Seringa Descartavel 20 MI C/ Agulha	Unidade	25.000	SR	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
84	Seringa Descartavel 20 MI Sem Agulha	Unidade	25.000	SR	R\$ 0,73	R\$ 18.250,00
85	Seringa Descartavel 3 MI C/ Agulha	Unidade	30.000	TKL	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
86	Seringa Descartavel 3 MI Sem Agulha	Unidade	30.000	EMBRAMAC	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
87	Seringa Descartavel 5 MI C/ Agulha	Unidade	50.000	SR	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
88	Seringa Descartavel 5 MI Sem Agulha	Unidade	50.000	EMBRAMAC	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
89	Sonda De Foley Nº 12 C / 3 Vias	Unidade	30	MEDGOLDMAN	R\$ 6,98	R\$ 209,40
90	Sonda De Foley Nº 14 C / 2 Vias	Unidade	80	MEDGOLDMAN	R\$ 4,95	R\$ 396,00
91	Sonda De Foley Nº 16 C / 2 Vias	Unidade	80	LAMEDID	R\$ 4,95	R\$ 396,00
92	Sonda De Foley Nº 08 C / 3 Vias	Unidade	40	MEDGOLDMAN	R\$ 6,95	R\$ 278,00
93	Sonda De Foley Nº 18 C / 2 Vias	Unidade	80	MEDGOLDMAN	R\$ 4,95	R\$ 396,00
94	Sonda De Foley Nº 20 C / 2 Vias	Unidade	80	MEDGOLDMAN	R\$ 4,95	R\$ 396,00
95	Sonda Nasogastroica Longa Nº 06	Unidade	40	CPL	R\$ 0,91	R\$ 36,40
96	Sonda Nasogastroica Longa Nº 08	Unidade	40	CPL	R\$ 1,07	R\$ 42,80
97	Sonda Nasogastroica Longa Nº 10	Unidade	40	CPL	R\$ 1,24	R\$ 49,60
98	Sonda Nasogastroica Longa Nº 16	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,75	R\$ 70,00
99	Sonda Nasogastroica Longa Nº 18	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,95	R\$ 78,00
100	Sonda Nasogastroica Longa Nº 20	Unidade	40	Mark Med	R\$ 2,20	R\$ 88,00
101	Sonda Uretral Nº06	Unidade	200	CPL	R\$ 0,85	R\$ 170,00
102	Sonda Uretral Nº08	Unidade	200	CPL	R\$ 0,85	R\$ 170,00
103	Sonda Uretral Nº10	Unidade	200	CPL	R\$ 0,92	R\$ 184,00
104	Sonda Uretral Nº14	Unidade	200	CPL	R\$ 1,00	R\$ 200,00
105	Sonda Uretral Nº16	Unidade	200	CPL	R\$ 1,12	R\$ 224,00
106	Termometro Digital	Unidade	100	G TECH	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
107	Touca Cirurgica C/ Elastico C/100 Unidades	Pacote	40	EMBRAMAC	R\$ 11,25	R\$ 450,00
108	Fio Cat Gut Cromado Nº 0 C/24 Unidades	Caixa	40	BRASUTURE	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
109	Fio Cat Gut Cromado Nº 01 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
110	Fio Cat Gut Simples Nº 01 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
111	Fio Cat Gut Cromado Nº 02 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
112	Fio Cat Gut Cromado Nº 02 C/24 Unidades	Caixa	40	BRASUTURE	R\$ 144,00	R\$ 5.760,00
113	Fio Cat Gut Simples Nº 03 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
114	Fio Cat Gut Simples Nº 03 C/24 Unidades	Caixa	40	BRASUTURE	R\$ 144,69	R\$ 5.787,60
115	Fio Cat Gut Simples Nº 0 C/24 Unidades	Caixa	40	BRASUTURE	R\$ 144,50	R\$ 5.780,00
116	Fio Nylon Nº 1/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	PROCARE	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

117	Fio Naylor Nº 2/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	PROCARE	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
118	Fio Naylor Nº 3/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	PROCARE	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
119	Fio Naylor Nº 4/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	PROCARE	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
120	Fio Naylor Nº 5/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	PROCARE	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
121	Absorvente Obstetrico Pós Parto 1 Unidades	Unidade	3.000	MARDAM	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
122	Fralda Geriátrica G 1 Unidades	Unidade	2.400	MASTER CARE	R\$ 1,68	R\$ 4.032,00
123	Papel Kraft Para Esterilização 80G / 120 Cm 10,30Kg	Rolo	50	SAFRA	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
124	Papel Toalha Para Secar Mãos C/1000 Unidades	Pacote	600	IMPACTA	R\$ 11,80	R\$ 7.080,00
125	Detergente Ezimatico 1000 MI	Frasco	25	ASFER	R\$ 83,25	R\$ 2.081,25
126	Lamina Fosca Com 50 Unidades	Caixa	250	EXACTA	R\$ 6,91	R\$ 1.727,50
127	Sabonete Liquido P/ As Mães 5000 MI	Galão	70	RICIE	R\$ 28,60	R\$ 2.002,00
128	Frasco Amotolia Cor Ambar 250 MI	Unidade	50	J. PROLAB	R\$ 3,55	R\$ 177,50
129	Água Oxigenada 1000 MI	Litro	100	KOP DO BRASIL	R\$ 6,01	R\$ 601,00
130	Alcool Absoluto 1000 MI	Litro	300	RICIE	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
131	Eter Alcoólico Solução De 1000 MI	Litro	200	KOP DO BRASIL	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
132	Formol Solução 37% 1000MI	Litro	120	RICIE	R\$ 13,92	R\$ 1.670,40
133	Alcool 70% 1000MI	Litro	600	KOP DO BRASIL	R\$ 6,95	R\$ 4.170,00
134	Alcool Iodado 0,1 1000 MI	Litro	200	KOP DO BRASIL	R\$ 15,72	R\$ 3.144,00
135	Papel lençol 50x50	Rolo	300	NEVE	R\$ 13,25	R\$ 3.975,00
136	Preservativo Nao Lubr C/3 Unid	Pacote	500	MADEITEX	R\$ 1,19	R\$ 595,00
137	Luva Plastica Nao Est.C/100	Pacote	50	HAL	R\$ 5,89	R\$ 294,50
138	Luva Plastica Esteril C/100	Pacote	50	LUPLAST	R\$ 13,30	R\$ 665,00
139	Fita Hospitalar 16x50m	Rolo	200	POLAR FIX	R\$ 4,85	R\$ 970,00
<b>setecentos e um mil reais</b>					<b>Total: R\$</b>	<b>R\$ 701.000,00</b>

LOTE 02						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Acido Tranexâmico 250Mg/5MI	Ampola	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00
2	Agua Destilada P/ Injeção 10MI	Ampola	20.000	ISOFARMA	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
3	Cetoprofeno 100Ui 1 Ampola Iv	Ampola	2.000	U.QUIMICA	R\$ 6,95	R\$ 13.900,00
4	Complexo B Inj. 3 MI	Ampola	2.000	HYPOFARMA	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
5	Diclofenaco De Sodio 75Mg/3MI Injet	Ampola	10.000	Farmace	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
6	Dipirona 2 MI 500 Mg/MI Injetavel	Ampola	12.000	Farmace	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
7	Fitomenadiona Vitamina K Inj. 1 MI (10Mg)	Ampola	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
8	Furosemida 2 MI (10 Mg/MI) Inj	Ampola	1.600	Farmace	R\$ 1,14	R\$ 1.824,00
9	Getamicina 20Mg/1MI Inj	Ampola	1.000	NOVA FARMA	R\$ 0,88	R\$ 880,00
10	Hidrocortizona 100 Mg Com Diluentes	Ampola	600	U.QUIMICA	R\$ 8,71	R\$ 5.226,00
11	Hidrocortizona 500 Mg Com Diluentes	Ampola	1.200	U.QUIMICA	R\$ 13,70	R\$ 16.440,00
12	Lidocaina Geleia Bisnaga De 30 G	Bisnaga	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
13	Metoclopramida 2MI ( 10Mg) Inj	Ampola	2.000	ISOFARMA	R\$ 0,39	R\$ 780,00
14	Ringer Com Lacatado 500 MI	Ampola	8.000	EquiPLEX	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00
15	Soro Fisiologico 0,9% 250 MI 1 Ampola	Ampola	6.000	EquiPLEX	R\$ 3,84	R\$ 23.040,00
16	Soro Fisiologico 0,9% 100 MI 1 Ampola	Ampola	6.000	Farmace	R\$ 2,72	R\$ 16.320,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

17	Soro Fisiologico 0,9% 500 MI 1 Ampola	Ampola	12.000	Farmace	R\$ 3,95	R\$ 47.400,00
18	Soro Glicosado 0,5% 500 MI	Ampola	10.000	Farmace	R\$ 4,70	R\$ 47.000,00
19	Soro Glicofisiologico 1:1 500MI	Ampola	6.000	Farmace	R\$ 4,82	R\$ 28.920,00
<b>duzentos e oitenta mil e novecentos reais</b>					<b>Total: R\$</b>	<b>R\$ 280.900,00</b>

LOTE 04						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Acido Valpróico 500 mg. Comp.	Unidade	900	ABBOTT	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00
2	Amitriptilina 25 mg. Comp.	Unidade	24.000	CRISTALIA	R\$ 0,30	R\$ 7.200,00
3	Carbamazepina 200mg. Comp.	Unidade	48.000	SANVAL	R\$ 0,19	R\$ 9.120,00
4	Carbamazepina Xarope 100mg/5ml	Unidade	300	HIPOLABOR	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
5	Clonazepam 2mg. Comp.	Unidade	18.000	CRISTALIA	R\$ 0,34	R\$ 6.120,00
6	Clonazepam Sol. Oral - 2,5mg/ml	Unidade	1.000	HIPOLABOR	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
7	Clorpromazina, Cloridrato 100mg. Comp.	Unidade	3.000	CRISTALIA	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
8	Diazepam 5mg	Unidade	3.000	U.QUIMICA	R\$ 0,14	R\$ 420,00
9	Fenitofina 100 mg. Comp.	Unidade	9.000	TEUTO	R\$ 0,65	R\$ 5.850,00
10	Fenobarbital 100 mg. Comp.	Unidade	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
11	Fenobarbital 4mg/ml - Sol. Oral - Fr	Unidade	300	U.QUIMICA	R\$ 7,73	R\$ 2.319,00
12	Fluoxetina 20 mg. Comp.	Unidade	24.000	HIPOLABOR	R\$ 0,25	R\$ 6.000,00
13	Haloperidol 5mg. Comp.	Unidade	4.000	U.QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 800,00
14	Haloperidol decanoato 70,52 mg/ml - sol. Injetavel - Amp	Unidade	50	CRISTALIA	R\$ 16,18	R\$ 809,00
15	Nortriptilina 25mg comp.	Unidade	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
16	Tioridazina clor. 50 mg. Comp.	Unidade	4.000	U.QUIMICA	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
17	Diazepam injetavel 1 ampola	Unidade	1.500	U.QUIMICA	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
18	Fenitofina solução injetavel 1 ampola	Unidade	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
19	Fenobarbital sol injetavel 1 ampola	Unidade	1.500	U.QUIMICA	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
20	Haloperidol sol injetavel 1 ampola	Unidade	1.500	U.QUIMICA	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
21	Cloridrato de petidina 50 mg sil injet . 1 ampola	Unidade	1.500	U.QUIMICA	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
22	Tramadol sol. injet . 1 ampola	Unidade	1.200	HIPOLABOR	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
23	Clorpromazina sol injetavel 1 ampola	Unidade	1.400	HIPOLABOR	R\$ 2,28	R\$ 3.192,00
<b>oitenta e cinco mil e cinquenta reais</b>					<b>Total: R\$</b>	<b>R\$ 85.050,00</b>

LOTE 07						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML 1UND	Frasco	10	QEEL	R\$ 22,00	R\$ 220,00
2	ANTICOAGULANTE GLICOSE 3X20ML ( FLUORETO ) 1UND	Frasco	5	DOLES	R\$ 56,00	R\$ 280,00
3	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 3X20ML 1UND	Frasco	5	DOLES	R\$ 56,00	R\$ 280,00
4	ASLO TEST REAGENTE 2,5ML	Frasco	25	DOLES	R\$ 152,00	R\$ 3.800,00
5	AZUL DE METILENO 1000ML	Frasco	10	QEEL	R\$ 32,00	R\$ 320,00
6	TIRAS TESTE DE GRAVIDEZ 1UNI	cx	25	WAMA	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
7	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500	cx	15	PRECISION	R\$ 16,50	R\$ 247,50
8	SORO DE COOMBS 10 ML	Frasco	10	PROTHEMO	R\$ 56,30	R\$ 563,00
9	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAM P	Frasco	15	J.PROLAB	R\$ 6,32	R\$ 94,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

10	REUMATEST REAGENTE 1UND	Frasco	20	DOLES	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
11	TIRAS DE URINA 1UND	cx	50	SENSITIVE	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
12	FUCSINA FENICADA 500ML	Frasco	10	NEWPROV	R\$ 55,12	R\$ 551,20
13	ESTANTE PLASTICA PARA TUBO	Und	10	LAB PLAST	R\$ 9,60	R\$ 96,00
14	TIRAS DE URINA 1UND	cx	35	SENSITIVE	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
15	INSTANT PROV KIT N°1,2,3	kit	20	NEWPROV	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
16	SORO ANTI A 10ML	Und	20	PROTHEMO	R\$ 33,00	R\$ 660,00
17	SORO ANTI B 10ML	Und	20	PROTHEMO	R\$ 33,00	R\$ 660,00
18	SORO ANTI D 10ML	Und	20	PROTHEMO	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
19	CREATININA REF A 250T 30T 1UND	kit	25	DOLES	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
20	ALBUMINA REF A 1-100 1 UND	kit	12	DOLES	R\$ 30,71	R\$ 368,52
21	AMILASE COLORIMETICA	kit	10	DOLES	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00
22	BILIRUBINA REF 104-208 KIT	kit	10	DOLES	R\$ 78,30	R\$ 783,00
23	CKMB REF A 1UND	kit	12	DOLES	R\$ 432,00	R\$ 5.184,00
24	COLESTEROL ENZ LIQUIDO 200 (2X100ML)	kit	30	DOLES	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
25	FOSFATASE ALCALINA CINETICA	kit	10	DOLES	R\$ 141,20	R\$ 1.412,00
26	COLESTEROL HDL 40 A 200T	kit	20	DOLES	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
27	HEMOGLOBINA PADRAO 1UND	kit	15	DOLES	R\$ 53,30	R\$ 799,50
28	SOLUPLASTIN TEMPO DE PROTOMBINA Kit for 100 tests (10 x 2 ml)	kit	15	CLOT	R\$ 223,10	R\$ 3.346,50
29	ANTICOAGULANE GLICOSE 500ML 1UND	kit	30	DOLES	R\$ 139,90	R\$ 4.197,00
30	POTASSIO KIT	kit	11	DOLES	R\$ 297,00	R\$ 3.267,00
31	PROTEINAS TOTAIS 200 TEST	kit	12	DOLES	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
32	SANGUE OCULTO 20TEST	kit	10	DOLES	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
33	TRANSAMINASES TGO E TGP	kit	15	DOLES	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
34	TRIGLICERIDES ENZIMATICO LIQUIDO 2X100	kit	30	DOLES	R\$ 333,00	R\$ 9.990,00
35	URATO ENZIMATICO LIQUIDO 1 UND	kit	20	DOLES	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
36	UREIA 500KIT 1 UND DOLES	kit	10	DOLES	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
37	HIV 20 TEST DOLES	kit	10	DOLES	R\$ 283,00	R\$ 2.830,00
38	LAMINA FOSCA 26X76 C/50 UNID	cx	50	EXACTA	R\$ 5,40	R\$ 270,00
39	LAMINA LISA 26X76	cx	50	PRECISION	R\$ 4,35	R\$ 217,50
40	LAMINULA 18X18 100UND	cx	20	EXACTA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
41	LANCETA P/PUNCAO SIMPLES ON CALL PLUS 1UNID	cx	20	ON CALL	R\$ 12,05	R\$ 241,00
42	LIQUIDO DE TURCK 500ML	Frasco	10	NEWPROV	R\$ 21,95	R\$ 219,50
43	MASCARA DESCARTAVEL N95	Und	50	3M	R\$ 5,25	R\$ 262,50
44	OLEO DE IMERSAO 100ML	Frasco	5	NEWPROV	R\$ 21,33	R\$ 106,65
45	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PCT C/ 100 DISCOS DE 4,6CM	Pc	10	J.PROLAB	R\$ 1,92	R\$ 19,20
46	PCRTEST REAGENTE 1UND	Frasco	15	DOLES	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
47	PIPETA AUTOMATICA 20 UI	Und	3	PEGUEPET	R\$ 93,00	R\$ 279,00
48	PIPETA AUTOMATICA 500 UI	Und	3	PEGUEPET	R\$ 93,01	R\$ 279,03
49	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75	tubo	3.000	PERFECTA	R\$ 0,25	R\$ 750,00
50	VDRL 5ML 225 TEST WIENNER	Frasco	20	WIENER	R\$ 56,48	R\$ 1.129,60
<b>setenta e seis mil e cem reais</b>					<b>Total: R\$</b>	<b>R\$ 76.100,00</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
D34D4826EE9972088DC0C0AA5BA983B3

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA. Contratado: REGINALDO DA SILVA SANTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 08.071.142/0001-51 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 369.180,30 (trezentos e sessenta e nove mil cento e oitenta reais e trinta centavos). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/06/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Reginaldo da Silva Santos – CONTRATADO.

**LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR	300	UNID	R\$ 1,00	R\$ 300,00
2	BALDE PLASTICO 20L	20	UNID	R\$ 6,30	R\$ 126,00
3	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMP A DE 100L	35	UNID	R\$ 182,90	R\$ 6.401,50
4	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMP A DE 15L	42	UNID	R\$ 19,50	R\$ 819,00
5	BALDES DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMP A DE 30L	14	UNID	R\$ 39,00	R\$ 546,00
6	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	10	PC	R\$ 3,80	R\$ 38,00
7	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	PC	R\$ 4,00	R\$ 24,00
8	COLHER DESCARTAVEL GRANDE	160	UNID	R\$ 3,20	R\$ 512,00
9	COPOS DESCARTAVEIS 200ML Cx/C2000	80	CX	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
10	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 1,20	R\$ 96,00
11	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	800	UNID	R\$ 0,50	R\$ 400,00
12	ESPONJA MACIA (PARA BANHO)	35	UNID	R\$ 1,50	R\$ 122,50
13	FOSFORO	80	PC	R\$ 1,90	R\$ 152,00
14	FLANELA	90	UNID	R\$ 1,80	R\$ 162,00
15	GARDANAPO 20x20 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 15,00	R\$ 615,00
16	GARDANAPO 20x30 FARDO C/20 UNIDADES	41	FARD	R\$ 25,00	R\$ 1.025,00
17	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM G	40	PARS	R\$ 4,00	R\$ 160,00
18	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM M	180	PARS	R\$ 4,00	R\$ 720,00
19	LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL ANTI DERRAPANTE TAM P	35	PARS	R\$ 4,00	R\$ 140,00
20	LUVAS TERMICAS TAM " M"	14	UNID	R\$ 9,00	R\$ 126,00
21	MOP UMIDO PARA PÓ DE ALGODÃO COMPLETO	45	UNID	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
22	PÁ P/ LIXO PLASTICA COM CABO LONGO	20	UNID	R\$ 3,50	R\$ 70,00
23	PALITO DE DENTE CAIXA C/100 PALITOS	150	CX	R\$ 0,40	R\$ 60,00
24	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	100	PACTS	R\$ 2,50	R\$ 250,00
25	PANO DE CHÃO	100	UNID	R\$ 2,40	R\$ 240,00
26	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/ 16 PC C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM	150	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
27	PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS FARDOS C/1.000 unid	600	FARDOS	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
28	RODO PVC GRANDE RESISTENTE	4	DZ	R\$ 48,00	R\$ 192,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 31.247,00</b>

**LOTE II - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 100L	10000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
2	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 15L	2400	UNID	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
3	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 30L	11000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 20.900,00
4	SACO DE LIXO COMUM DE USO HOSPITALAR DE COR PRETO 50L	11000	UNID	R\$ 1,90	R\$ 20.900,00
5	SACO PARA LIXO BIOLOGICO DE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	10	FARDOS	R\$ 69,80	R\$ 698,00
6	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 3KG	6500	UNID	R\$ 0,13	R\$ 845,00
7	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE 5KG	3500	UNID	R\$ 0,13	R\$ 455,00
8	SACO PLASTICO TRNAPARENTE DE 1/2kg	850	UNID	R\$ 0,13	R\$ 110,50
9	TALCO EM PÓ 250 Gr	24	UNID	R\$ 4,40	R\$ 105,60
10	VASSOURAS PIACAÇA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIO E 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS	800	UNID	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
12	ÁLCOOL 70% 1L	250	UNID	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
13	ÁLCOOL GEL 70% 1L	800	UNID	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
14	CANUDO FINO PARA REFESCO PACOTE COM 800 UNIDADES	12	PCTS	R\$ 3,80	R\$ 45,60
15	CANUDO GROSSO PARA VITAMINAS PACOTE COM 800 UNIDADES	6	Pct	R\$ 4,10	R\$ 24,60
16	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	80	UNID	R\$ 2,70	R\$ 216,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 96.550,30</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C881C398051657F22330078DAA1C1D64

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE III - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
HOSPITAL MUNICIPAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS (Cloro de Alquil Dimetil Benzil Amoni, Cloreto Benzalcônio 4,5%) GALÃO C/ 5L.	100	Galão	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
2	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (Ácido sulfúrico, espessante, coadjuvante, isotiazolinona, neutralizante, corante e veculo). GALÃO 5L	60	Galão	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
3	DETERGENTE DE USO GERAL HOSPITALAR (Tensoativo amfônico, espessante, Conservante, Coadjuvante, Corante, Alcalinizante e Veículo) Princípio ativo Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico. Galão 5L	45	Galão	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
4	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAR ROUPA COM ALVEJANTE (Tensoativo catiônico e anionico, alcalinizante, coadjuvante ótico, borato de sódio, carga inerte, água, essência, agente antiredepositante). Galão 20 Kg	40	Galão	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
5	DETERGENTE DESINCROSTANTE ALCALINO (Éter, sulfato de sódio, alcalinizante, antioxidante, aditivo solubilizante e água) GALÃO 5L	25	Galão	R\$ 35,00	R\$ 875,00
6	AMACIANTE PARA USO HOSPITALAR (Saías de quaternário de amônio, matéria ativa cationica, essência e corante) GALÃO DE 5L	40	Galão	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
7	DETERGENTE DE USO HOSPITALAR PROFISSIONAL EM PASTA (Linear Aquil Benzino, Sulfonato, Alcalinizante, conservante, Aditivo, Opacificante e Veículo Aquoso) GALÃO 20KG	40	Galão	R\$ 109,00	R\$ 4.360,00
8	FINALIZADOR NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS ALCALINOS E DO CLORO RESIDUAL ( Piro sulfato de sódio, cargas e essências) SACO COM 20KG	25	Sc	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
9	LIMPADOR MUTI-USO (Linear Aquil Benzeno Sofonato de Sódio) 500ML	70	UNID	R\$ 2,50	R\$ 175,00
11	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA USO HOSPITALAR ( Lauril Eter Sufato de sódio, Betaina, Água Deionizada, Glicerina Bi-destilada a 2% coadjuvante, Essências e conservantes, ERVA DOCE) GALÃO 5L	70	Galão	R\$ 8,35	R\$ 584,50
12	SACO PARA LIXO BIOLÓGICO DE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	50	Pc	R\$ 12,00	R\$ 600,00
13	SABÃO EM BARRA 500 Gr	320	Und	R\$ 1,10	R\$ 352,00
14	SABÃO DE COCO	320	UNID	R\$ 0,70	R\$ 224,00
15	SABÃO EM PÓ 500 Gr	320	UNID	R\$ 2,70	R\$ 864,00
16	DESODORANTE AMBIENTE AEROSOL	50	UNID	R\$ 5,75	R\$ 287,50
17	MULTE-INSETICIDA	50	UNI	R\$ 8,15	R\$ 407,50
18	GLUTARALDEÍDO	130	LIRTOS	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
19	SABONETE EM BARRA	320	UNID	R\$ 1,00	R\$ 320,00
20	DETERGENTE	500	UNID	R\$ 1,40	R\$ 500,00
21	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 500ML	90	UNID	R\$ 31,30	R\$ 126,00
22	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS	90	UNID	R\$ 12,30	R\$ 2.817,00
23	COPOS DESCARTÁVEIS 250ML	70	CX	R\$ 65,00	R\$ 861,00
24	LIMPA ALUMÍNIO	90	UNID	R\$ 1,50	R\$ 135,00
25	PAPEL FILME (USO CULINÁRIO)	90	UNID	R\$ 2,40	R\$ 135,00
26	PAPEL ALUMÍNIO (USO CULINÁRIO)	90	UNID	R\$ 1,50	R\$ 216,00
27	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	90	PC	R\$ 1,50	R\$ 135,00
28	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	30	CX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 33.514,50</b>

**LOTE IV - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS	350	GALÃO	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
2	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS (HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% E ÁGUA DEIONIZADA) GALÃO 5 LITOS AUTORIZADO PELA ANVISA	60	UNID	R\$ 9,00	R\$ 540,00
3	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONI, CLORETO BENZALCÔNIO 4,5%) GALÃO COM 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
4	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL (ÁCIDO SULFÚRICO, ESPESANTE, COADJUVAnte, ISOTIAZOLINONA, NEUTRALIZANTE, CORANTE E VECULO). GALÃO 5L AUTORIZADO PELA ANVISA	60	GALÃO	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
5	LIMPADOR MUTI-USO (LINEAR AQUIL BENZENOE SOFONATO DE SÓDIO) 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	100	GALÃO	R\$ 2,00	R\$ 200,00
6	MOP ÚMIDO DE ALGODÃO COMPLETO	14	UNID	R\$ 60,00	R\$ 840,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

7	REFIL DE MOP UMIDO DE ALGODÃO POTA CORTADA	30	UNID	R\$ 13,00	R\$ 390,00
8	SACO PARA LIXO BIOLÓGICO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L PC/100	20	FARDOS	R\$ 12,00	R\$ 240,00
9	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 50X50 ROLO	90	UNID	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
10	ÁLCOOL 70% 1L	90	UNID	R\$ 4,50	R\$ 405,00
11	ÁLCOOL GEL 70% 1L	130	UNID	R\$ 3,90	R\$ 507,00
12	BALDE PLÁSTICO DE 10L	40	UNID	R\$ 3,70	R\$ 148,00
13	BUCHA PARA LIMPEZA DUPLA FACE	320	UNID	R\$ 0,50	R\$ 160,00
14	CANUDO PACOTE C/ PESO LÍQUIDO 130 GRAMAS	50	PACTS	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	CERA LÍQUIDA DE BOA QUALIDADE DE 500ML AUTORIZADO PELA ANVISA	80	UNID	R\$ 2,70	R\$ 120,00
16	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PC C/50 UNID	400	PC	R\$ 1,50	R\$ 600,00
17	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML CX/C2000	50	CX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
18	DESINFETANTE DE 2L AUTORIZADO PELA ANVISA	350	UNID	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
19	DETERGENTE 500 ML AUTORIZADO PELA ANVISA	390	UNID	R\$ 1,40	R\$ 546,00
20	DETERGENTE EM PÓ DE 500G	480	UNID	R\$ 2,70	R\$ 1.296,00
21	ESPONJA DE AÇO	180	PACTS	R\$ 1,20	R\$ 216,00
22	FLANELA DE ALGODÃO	110	UNID	R\$ 1,80	R\$ 198,00
23	GUARDANAPO 20X20 FARDO COM 20	80	FARDOS	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
24	LIMPA VIDROS	50	UNID	R\$ 7,30	R\$ 365,00
25	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO LONGO	24	UNID	R\$ 3,50	R\$ 84,00
26	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	190	FARDOS	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00
30	PAPEL TOALHA BRANCO E MACIO PAC C/2 ROLOS	220	PACTS	R\$ 2,50	R\$ 550,00
31	PAPEL TOALHA TIPO JORNAL FARDO C/1.000 UNID	420	FARDOS	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00
32	PEDRA SANITÁRIA AUTORIZADO PELA ANVISA	420	UNID	R\$ 1,00	R\$ 420,00
33	RODO DE PVC GRANDE	4	DZ	R\$ 48,00	R\$ 192,00
34	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G AUTORIZADO PELA ANVISA	270	UNID	R\$ 0,70	R\$ 189,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 30.991,00</b>

**LOTE V - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	SABONETE LÍQUIDO GLICERINA DE ERVA DOCE AUT PELA ANVISA C/ 5L	100	UNID	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
2	SACO DE LIXO DE 30L PC/10	1.300	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00
3	SACO DE LIXO DE 50L PC/10	800	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
4	SACO DE LIXO DE 100L PC/10	170	PACTS	R\$ 1,90	R\$ 323,00
5	SACOS DE GELADINHO PC/100	70	PACTS	R\$ 0,50	R\$ 35,00
6	SAQUINHOS DE 500 GRAMAS PC/100	20	PACTS	R\$ 0,70	R\$ 14,00
7	VASSOURA DE NAYLON	4	DZ	R\$ 80,00	R\$ 320,00
8	SACOLINHAS PLÁSTICAS DE 5K	2.000	UNID	R\$ 0,20	R\$ 400,00
9	PRATO DESCARTÁVEL ACRILICO GRANDE 210 MM	650	UNID	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
10	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE DE COR BRANCA 210 MM	650	UNID	R\$ 1,15	R\$ 747,50
11	GARFO DESCARTÁVEL PC COM 50	30	PC	R\$ 3,00	R\$ 90,00
12	GARRAFA TÉRMICA DE 1L	12	UNID	R\$ 20,00	R\$ 240,00
13	GARRAFA TÉRMICA DE 6L	8	UNID	R\$ 40,00	R\$ 320,00
14	JARRA COM TAMPAS PARA ÁGUA INOX DE 02L	2	UNID	R\$ 63,30	R\$ 126,60
15	BANDEJA INOX RETANGULAR C/ ALÇA 30 CM	3	UNID	R\$ 36,40	R\$ 109,20
16	VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPAS DE 5 L	30	UNID	R\$ 25,00	R\$ 750,00
17	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 20L	12	UNID	R\$ 18,00	R\$ 216,00
18	BALDE DE LIXO RESISTENTE COM PEDAL E TAMPAS DE 6L	90	UNID	R\$ 14,10	R\$ 1.269,00
19	VASILHAS PLÁSTICAS COM TAMPAS DE 10 L	15	UNID	R\$ 17,00	R\$ 255,00
20	CONJUNTO DE BALDE PLÁSTICO ESPREMEDOR DE 24L (DUAS CORES VERMELHO E AZUL COM TRES RODAS) DIMENSÕES 83X44X100	7	UNID	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
21	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 500ML	55	UNID	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
22	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS	60	UNID	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 24.830,30</b>

**LOTE VI - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX.	20	CX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
2	BALDE DE 10 L	40	UNID	R\$ 4,50	R\$ 180,00
3	BALDE COM TAMPAS 50 L	12	UNID	R\$ 30,00	R\$ 360,00
4	ESPONJA DE AÇO	90	UNID	R\$ 1,20	R\$ 108,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C881C398051657F22330078DAA1C1D64

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

5	DESINFETANTE GRANDE CX COM 12	90	CX	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
6	DETERGENTE CX . C/24 UNID	30	CX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
7	ESPONJA DUPLA FACE -BUCHA	180	UNID	R\$ 0,50	R\$ 90,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO 30X 40	100	UNID	R\$ 1,80	R\$ 180,00
9	LIMPA VIDRO /PEQUENO	20	UNID	R\$ 7,30	R\$ 146,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA/PEQUENA	30	UNID	R\$ 2,05	R\$ 61,50
11	LUVAS P/LIMPEZA TAM. M e G	36	PARES	R\$ 4,00	R\$ 144,00
12	PANO DE CHÃO-ALGODÃO-70X50 cm	190	UNID	R\$ 3,20	R\$ 608,00
13	PANO DE PRATO-ALGODÃO	90	UNID	R\$ 2,50	R\$ 225,00
14	PAPEL HIGIÊNICO COR BRANCA FRD C/16 PC COM 04 ROLOS DE 60MX10M	90	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA/CABO DE VASSOURA	40	UNID	R\$ 3,50	R\$ 140,00
16	RODOS PVC GRANDE /50 cm	10	DUIZIAS	R\$ 48,00	R\$ 480,00
17	SABÃO EM PÓ 500g CX . com 24 Unid	10	CX	R\$ 48,00	R\$ 480,00
18	VASSOURA DE PELO DE NALION	2	DZ	R\$ 80,00	R\$ 160,00
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	24	UNID	R\$ 5,90	R\$ 141,60
20	VASSOURA DE PIAÇAÇA Nº 28	4	DZ	R\$ 110,00	R\$ 440,00
21	VASSOURA DE PIAÇAÇA PEQUENA P/LAVATÓRIO	24	UNID	R\$ 1,50	R\$ 36,00
22	SACO DE LIXO 15 Lts PC. C/10	420	PCT	R\$ 1,90	R\$ 798,00
23	SACO DE LIXO 50 Lts PC C/05	90	PCT	R\$ 1,90	R\$ 171,00
24	SACO DE LIXO 100 Lts PC. C/05	90	PCT	R\$ 1,90	R\$ 171,00
25	COPO DESCARTÁVEL 250 ml cx./2500 unid	10	CX	R\$ 62,50	R\$ 625,00
26	GUARDANAPO 20X20 /Com 50 UNID	90	PCT	R\$ 0,75	R\$ 67,50
27	FÓSFORO	50	PCT	R\$ 0,30	R\$ 15,00
28	PRODUTO MULTI-USO CX.C/ 12 UNID	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
29	PAPEL TOALHA /FARDO C/ 16 PCT. C/02	10	FARDOS	R\$ 2,50	R\$ 25,00
30	PRATOS DESCARTÁVEIS PAC. C/10	90	UNID	R\$ 0,90	R\$ 81,00
31	COPOS DESCARTÁVEIS/ CAFEZINHO PAC .C/100	40	PCT	R\$ 1,25	R\$ 50,00
32	ÁLCOOL 500ml CX C/12	10	CX	R\$ 2,60	R\$ 26,00
33	COADOR PARA CAFÉ	24	UNID	R\$ 1,40	R\$ 33,60
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 15.273,20</b>

### LOTE VII - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CRAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA IL	520	UNID	R\$ 1,40	R\$ 728,00
2	ÁLCOOL IL	60	UNID	R\$ 4,30	R\$ 258,00
3	BALDE PLASTICO 10L	60	UNID	R\$ 5,00	R\$ 300,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	180	UNID	R\$ 2,70	R\$ 486,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	40	CX	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	160	PC	R\$ 1,50	R\$ 240,00
8	DESINFETANTE 2L	480	UNID	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00
9	DESINFETANTE 500ML	350	UNID	R\$ 1,80	R\$ 630,00
10	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	50	UNID	R\$ 5,70	R\$ 285,00
11	DETERGENTE 500ML	120	UNID	R\$ 1,40	R\$ 168,00
12	ESCOVA P/ LIMPEZA GRANDE	20	UNID	R\$ 6,80	R\$ 136,00
13	ESPONJA DE AÇO	80	PC	R\$ 1,40	R\$ 112,00
14	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	50	UNID	R\$ 0,50	R\$ 25,00
15	FLANELA	80	UNID	R\$ 1,80	R\$ 144,00
16	LUSTRA MOVEIS 500ML	70	UNID	R\$ 2,60	R\$ 182,00
17	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	60	PARS	R\$ 4,00	R\$ 240,00
18	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	40	UNID	R\$ 3,50	R\$ 140,00
19	PANO DE CHÃO	70	UNID	R\$ 2,20	R\$ 154,00
20	PAPEL HIGIENICO COM 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/16 PC	70	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
21	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	140	UNID	R\$ 1,00	R\$ 140,00
22	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	90	UNID	R\$ 2,00	R\$ 180,00
23	RODO PVC	2	DZ	R\$ 48,00	R\$ 96,00
24	SABÃO EM PÓ 500G	640	UNID	R\$ 2,70	R\$ 1.728,00
25	SABONETE LIQUIDO 500ML	60	UNID	R\$ 6,00	R\$ 360,00
26	SACO DE LIXO 100L PC/10	320	PC	R\$ 1,90	R\$ 608,00
27	SACO DE LIXO 30L PC/10	460	PC	R\$ 1,90	R\$ 874,00
28	SACO DE LIXO 50L PC/10	460	PC	R\$ 1,90	R\$ 874,00
29	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	1	DZ	R\$ 80,00	R\$ 80,00
30	VASSOURA PIAÇAÇA Nº 28	5	DZ	R\$ 110,00	R\$ 550,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 16.982,00</b>

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C881C398051657F22330078DAA1C1D64

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

**LOTE VIII- MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LTS	5000	UND.	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
2	BALDE PRETO DE 10 LTS (P/ CONCRETO)	180	UND.	R\$ 5,00	R\$ 900,00
3	BALDE C/ TAMPA DE 50 LTS.	90	UND.	R\$ 16,20	R\$ 1.458,00
4	ESPONJA DE AÇO	250	UND.	R\$ 1,20	R\$ 300,00
5	DESINFETANTE CX COM 12 LTS	250	CX.	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00
6	DETERGENTE CX COM 24 UNID. 500 ML	180	CX.	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
7	ESPONJA DUPLA FACE BUCHA	1800	UND.	R\$ 0,50	R\$ 900,00
8	FLANELAS DE ALGODÃO	130	UND.	R\$ 1,80	R\$ 234,00
9	LIMPA VIDRO DE 1000 ML	30	UND.	R\$ 7,30	R\$ 219,00
10	LIXEIRA PLÁSTICA PEQ	230	UND.	R\$ 1,90	R\$ 437,00
11	LUVAS P/ LIMPEZA LÁTEX REVEST. FLOCOS ALGODÃO TAM M E G	230	PARES	R\$ 4,00	R\$ 920,00
12	PANO DE CHÃO ALVEJADO 48CMX73CM – 100% ALGODÃO	2400	UND.	R\$ 3,10	R\$ 7.440,00
13	PANO DE PRATO - ALGODÃO	380	UND.	R\$ 2,00	R\$ 760,00
14	PAPEL HIGIENICO COR BRANCA FRD C/16 PC C/ 4 ROLOS DE 60MX10CM	160	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
15	PÁ DE LIXO MÉDIA CABO DE 1M	160	UND.	R\$ 3,50	R\$ 560,00
16	RODOS DE PVC GRANDE 50 CM	2	DZ	R\$ 48,00	R\$ 96,00
17	SABÃO EM PÓ 500 G CX C/ 24 UNID.	160	CX..	R\$ 48,00	R\$ 7.680,00
18	VASSOURA DE PIACAVA Nº. 28	150	DZ	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
19	VASSOURA DE PELO DE CABELO	50	UND.	R\$ 5,90	R\$ 295,00
20	VASSOURA DE PELO DE NAILON	4	DZ	R\$ 80,00	R\$ 320,00
21	VASSOURA DE PIACAVA PEQUENA P/ LAVATÓRIO	140	UND.	R\$ 1,80	R\$ 252,00
22	SACO DE LIXO 15 LTS PC C/10	2600	PCTS	R\$ 1,90	R\$ 4.940,00
23	SACO DE LIXO 100 LTS. PC C/05	1600	PCT	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
24	SACOLA PLÁSTICA 5KG	4200	UNID	R\$ 0,15	R\$ 630,00
25	COPO DESCARTÁVEL 250ML CX C/2.000 UNID	70	CX	R\$ 52,00	R\$ 3.640,00
26	GUARDANAPO 20X20 C/20 UNID	70	PCT	R\$ 0,50	R\$ 35,00
27	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO(pocote c/05)	60	PCT	R\$ 1,20	R\$ 72,00
28	PASTA PARA DAR BRILHO EM ALUMÍNIO 500g(CX C/12)	5	CX	R\$ 3,00	R\$ 15,00
29	FÓSFORO	1	FARDO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 80.593,00</b>

**LOTE IX - MATERIAL DE HIGIENE,LIMPEZA E DESCARTÁVEIS  
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO /INFRAESTRUTURA/CULTURA  
MEIO AMBIENTE / SEGURANÇA PÚBLICA / AGRICULTURA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P UNIT	P TOTAL
1	ÁGUA SANITARIA 1L	1500	UNID	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
2	ÁLCOOL 1L	200	UNID	R\$ 4,30	R\$ 860,00
3	BALDE PLASTICO 10L	140	UNID	R\$ 5,00	R\$ 700,00
4	CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML	320	UNID	R\$ 2,70	R\$ 864,00
5	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML	200	CX	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
7	COPOS DESCARTÁVEIS 50ML	400	PC	R\$ 1,50	R\$ 600,00
8	DESINFETANTE 2L	1200	UNID	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
9	DESINFETANTE 500ML	150	UNID	R\$ 1,70	R\$ 255,00
10	DESODORANTE AMBIENTE (AEROSOL)	100	UNID	R\$ 5,60	R\$ 560,00
11	DETERGENTE 500ML	500	UNID	R\$ 1,50	R\$ 750,00
12	ESPONJA DE AÇO	100	UND	R\$ 1,20	R\$ 120,00
13	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA	100	UNID	R\$ 0,50	R\$ 50,00
14	FLANELA	50	UNID	R\$ 1,80	R\$ 90,00
15	LUSTRA MOVEIS 500ML	100	UNID	R\$ 2,40	R\$ 240,00
16	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	150	PARS	R\$ 4,00	R\$ 600,00
17	PÁ P/ LIXO MÉDIA COM CABO	80	UNID	R\$ 3,50	R\$ 280,00
18	PANO DE CHÃO	80	UNID	R\$ 2,50	R\$ 200,00
19	PAPEL HIGIENICO C/ 4 ROLOS DE 60Mx10CM COR BRANCA FRD C/ 16 PC	100	FARDOS	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
20	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	500	UNID	R\$ 1,00	R\$ 500,00
21	PRODUTO DE LIMPEZA MUTIUSO DE 500ML	200	UNID	R\$ 2,00	R\$ 400,00
22	RODO PVC	10	DZ	R\$ 48,00	R\$ 480,00
23	SABÃO EM PÓ 500G	600	UNID	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
24	SABONETE LIQUIDO 500ML	50	UNID	R\$ 5,80	R\$ 290,00
25	SACO DE LIXO 100L PC/10	400	PC	R\$ 1,90	R\$ 760,00
26	SACO DE LIXO 30L PC/10	700	PC	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
27	SACO DE LIXO 50L PC/10	700	PC	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
C881C398051657F22330078DAA1C1D64



# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

28	VASSOURA DE PELO DE NAYLON	20	DZ	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
29	VASSOURA PIACAVAL N° 28	20	DZ	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 39.199,00</b>